
Teknisk Gruppe i Etne 
v/Johan Strømsvold     Etne 03.02.2022 
 
Til 
Noregs Vassdrags og Energidirektorat 
Postboks 4904 Nydalen, 0423 OSLO 
 
Vedr.: Høringsinnspill 420kV-forbindelse Blåfalli – Gismarvik, Tilleggssøknad 
oktober 2021. saksnummer: 201705405. 
 
Vi viser til NVE`s brev datert 13.12.2021 med NVE referanse 201705405-351, 
Tilleggssøknadar ny 420 kV leidning Blåfalli—Gismarvik. Høyring av 
endringssøknader. 
 
Teknisk Gruppe i Etne sender med dette inn Høringsinnspill til NVE i denne saken 
før tidsfristen 13.02.2022. 
 
NVE har prinsipielt sett ønsket svar på 6 spørsmål.  
Disse er merket a, b, c, d, e og f.  
 
Teknisk Gruppe i Etne har også vedlagt annen informasjon som er vesentlig for 
vårt forslag om sjø- og jordkabel løsning som en del av trasèen. Vi ber om at NVE 
må ta hensyn til dette i sin total vurderinger i denne konsesjonssøknaden. 
 
Vedlegg 1: Presentasjon møte med E&M komiteen og politikere 01.02.2022. 
Vedlegg 2: Bildeserie fra jordkabel trase mellom Ålfjorden og til Våg i Tysvær. 
Vedlegg 3: Brev fra Næringsalliansen Vestland okt. 2021. 
 

Vi viser også til vår Opprop: 
Nei til monstermaster i Etnefjellet! Ja til sjø- og jordkabel frå Blåfalli til Gismarvik! - Opprop.net 
 
Mvh 
Teknisk Gruppe i Etne. 
 
Sign. 
 
Johan Strømsvold 
Grethe Tesdal 
Dag Jørgen Neraal. 
  



Teknisk Gruppe har følgende innspill til Statnett Endringssøknad. 
Spørsmålene A, B, C, D, E og F i blått er de spørsmål som NVE har bedt om svar på. 
 

A) Mindre traséendring over Strypeheiane i Etne kommune. Traséalternativ 1.0B2 erstattar trasé 
1.0B mellom Undstein og Høylandshovda som prioritert alternativ. Alternativ 1.0B vert trekt. 

Kartskisse 
omsøkt trase 
i 2020, kart 
side 3 av 7. 
Vedlegg 1 
kart del 2. 

 
 

Trasekart 3 
tilleggs- 
søknad 2021. 

 
 

TG 
kommentar: 

Statnett har ikke skrevet på èn kartskisse trasèene som viser begge traseene 1.0B2 og 
1.0B. 1.0B er nok stiplet rød strek.  
På kart 2021 vises ennå trase 1.2 som er Ledning omsøkt i 2020. Trase 1.2 er ikke 
beskrevet som trukket. Dette gir et feilaktig bilde for politikere som skal ta en endelig 
beslutning. De har ikke tid til å studere både gamle kart fra 2020 (øverst) og kart i 
tilleggssøknad i 2021. 
Statnett har ingen revisjonskontroll på sine kartskisser, begge har rev. 1.0 med forskjellige 
datoer. 
Med en så minimal trase endring av Statnett er det klart at både Statnett og NVE har 
ignorert tidligere høringsuttalelser. 
 

 
  



B) Mindre traséending ved Høylandshovda i Etne kommune. Nytt traséalternativ 1.0C2 som 
prioritert alternativ mellom Høylandshovda og Fikse. 

Kartskisse 
omsøkt trase 
i 2020, kart 
side 3 av 7. 
Vedlegg 1 
kart del 2. 

 
 

Trasekart 3 
tilleggs 
søknad 2021. 
 

 
 

TG 
kommentar: 

Statnett har 3 forskjellige traseer til venstre, nr. 1.3, 1.0C og 1.0C2. 
På kart 2021 vises ennå trase 1.3 som er Ledning omsøkt i 2020, og er ikke beskrevet som 
trukket. Det samme gjelder trase 1.0C. 
Statnett har ingen revisjonskontroll på sine kartskisser, begge har rev. 1.0 med forskjellige 
datoer. 
Med en så minimal trase endring av Statnett er det klart at både Statnett og NVE har 
ignorert tidligere høringsuttalelser. 
 

 
  



C) Ny permanent anleggsveg i Etne kommune V14-1 ved Eikrheim i Etne kommune. 
Kartskisse omsøkt trase i 2020, kart 
side 3 av 7. 
Vedlegg 1 kart del 2. 
 
Før var veg V14 på nordsiden av 
Stordalsvatnet og V 15 og V16 på 
sørsiden. 
 
Stordalsvatnet. Veier: 
V15. Trekkes 
V16 Trekkes (er vist 2 ganger).  
V17: Trekkes 
 
Anleggsplass  
B40, Trekkes inntil 14,5 da. 
B41, Permanent plass inntil 8da. 
B42 Trekkes inntil 2 da. 
B43 Trekkes inntil 3 da. 

 

Trasekart 2 tilleggs søknad 2021. 
 
Her er det kommet en ny veg V14-1 
som ikke var vist i 1. omsøkte søknad. 
 
Anleggsplass B43-1 var ikke med 
første omsøkte søknad.  
 

 
 

TG kommentar: 

I denne saken har Statnett vist gamle veger og anleggsplasser i 
tidligere omsøkt søknad. På nye 2021 kartskisser er det tydeligvis 
et betydelig rot med beskrivelser og størrelser. 
 
Ny planlagt permanent veg V14-1 er en helt ny sak, som ikke kan 
aksepteres. Her vil Statnett & NVE bygge permanent veg i urørt 
natur og de beskriver ikke om det her er en tidligere STI eller 
BARMARKSLØYPE. 
 
Anleggsplass B43-1 er en helt ny sak, som ikke kan aksepteres. 
Statnett/NVE har heller ikke vist størrelsen på anleggsplass B43-1 
i DA/dekar. De har heller ikke fortalt om anleggsplassen B43-1 
skal bygges tilbake til naturen etter prosjektet. 
 
Dette gir et feilaktig bilde for politikere som skal ta en endelig 
beslutning.  
Statnett har ingen revisjonskontroll på sine kartskisser, begge har 
rev. 1.0 med forskjellige datoer. 
 

  



I samband med NVE si høyring av tilleggssøknaden ønskjer NVE innspel på mellom anna følgjande: -  
D)  Kva meiner høyringsinstansane om endringane?  

 
TGs kommentarer:  
Ny tilleggsøknad som kom i okt. 2021 viser klart at Statnett og NVE har ignorert tidligere høringsutalelser. 
Endringene som er dokumentert gjennom Etne kommune er svært minimale når det gjelder linjetrasèer. 
Endringene er også dokumentert veldig dårlig mellom Omsøkt konsesjons søknad og tilleggs søknad i okt. 
2021.  
 
NVE har ikke tatt hensyn til at NVE må instruere Statnett om å få utført en full utredning av sjø- og 
jordkabel trase som er foreslått av TG, mellom Blåfalli – Ålfjorden til Grinde/Årek området i Tysvær.  

 
Endringane utført av Statnett er uvesentlege, Strypefjellet blir ikkje skåna med opprinnelig trase eller 
traseendringa. Mastene blir ikkje mindre synlege. Stien inn til Strypefjellet fra Rødekors hytta har Statnett 
gjort om til «eksisterande barmarksløype» Her har aldri vore kjøreveg inn på fjellet, kun ein smal sti. 
Denne vegen vil og ha ein vesentleg negativ effekt på området, både for fuglelivet/dyrelivet og området 
som urørt friluftsområde.  
 
Det er sommaren 2021 registrert salamander i ei av tjerna på Strype nær mastetraseen . Salamander er på 
raudelista i kategorien sterkt truga. Tiurspelet v Høylandshovda blir ikkje mindre råka av traseendringa. 
Viser til Hardangersaka, der tiurleiken i Haugse forsvann då Statnett byrja anleggsarbeidet og fykinga med 
helikopter . 
 
I Auastadlia, Høyland og Fossa har kanskje den største bestanden av storfugl i Etne kommune, dei er 
stasjonert her heile året. Hubro lever i dette området, det er ei kjend sak at slike master er den største 
trugsel for Hubro, den er raudelista / sterkt truga. Heile dette området frå Strype og Høyland- Fossa har eit 
rikt dyre og fugleliv.  
 
Det ferdast Gaupe i området, mykje ørn og anna rovfugl.  
Eit haukuglepar med ungar er registrert i nærleiken av traseen. Dette er det einaste paret registrert på 
Vestlandet. Ved Litla-Tosko, ei tjern i enden av vatnet Tosko er det opservert salamander, den finns då 
både på Strype, ved Høyland og Steinsfjellet (Rus-Fossa). 

 
 
  



 
E) Er konsekvensane godt nok utgreia? 

TGs kommentar: Svaret er klart NEI.  
 
E1 Barmarksløype:  
Statnett har feilaktig beskrevet mange steder at det planlegges anleggsveier på Eksisterende 
Barmarksløype. Se definisjon av Barmarksløype: 
Definisjon Barmarksløype: 
Tradisjonelt kjørespor/traktorveg i utmark hvor motorisert ferdsel på barmark er tillatt for 
allmennheten, etter forskrift gitt av Fylkesmannen i Finnmark. Kilde: Statkraft.no. 
 
TG viser også til Porsanger Kommune: 
«Vi viser til Forskrift om motorkjøretøy på barmark i Porsanger kommune § 3 "Løypene kan 
åpnes tidligst 1. juli og er åpne inntil de kunngjøres stengt eller marka er snødekt. Kjøring 
utenfor det faste sporet er ikke tillatt. Dersom vannansamlinger gjør at det faste sporet ikke kan 
følges, er løypa å anse som stengt".  

 Bruk av motorkjøretøy med maksimal egenvekt over 800 kg er ikke tillatt. Traktorer 
tillates benyttet av registrerte næringsutøvere i forbindelse med egen næringsutøvelse.  

 Kjøring utenfor det faste sporet er ikke tillatt. Dersom vannansamlinger gjør at det faste 
sporet ikke kan følges, er løypa å anse som stengt.  

 Bruk av kjettinger tillates ikke i forbindelse med barmarkskjøring.» 
 
Statnett har feilaktig beskrevet «Barmarksløype» mange steder der hvor det i dag er kun en STI i utmark. 
Dette er jo en katastrofal feil utført av vår statlige institusjon Statnett. Statnett har ikke brukt ordet STI i 
utmark noen steder i sine beskrivelser. Dette må rettes opp i all dokumentasjon og KVU-er fra Statnett. 
Man kan ikke akseptere at det kommer en 3 meter bred anleggsvegg av stein og pukk, beregnet for store 
gravemaskiner og andre maskiner, der hvor det i dag kun er en STI i utmark. 
 
Dette gir igjen et feilaktig bilde for våre Stortingspolitikere som skal ta beslutninger. 
 
E2 Anleggsveger over urørt natur, myr m.m. 
Statnett har ikke tatt hensyn til dyreliv i vår urørte natur. I områdene hvor det planlegges bygging av linje 
trasèer, anleggsveger og anleggsplasser, i henhold til søknader, har ikke Statnett tatt hensyn til dyreliv som 
Hubro og Hubroplasser, Salamander i tjern og myr, og andre fiske og dyrearter. Det er et rikt fugleliv i disse 
områdene som vil få permanente skader av dette prosjektet til Statnett og NVE. 
 
E3 Planlagt plassering av høyspent linje master. 
Statnett har ikke vist noen kart som viser plassering av selve høyspent mastene i terrenget. Dette er nok 
nær 100% ferdig prosjektert allerede og Statnett vet allerede nå plasseringene. Denne 
informasjon/detaljene må vises for offentligheten før dette sendes til E&M komiteen og Direktorat for 
vurdering.  
Dette må vises klart slikt at våre politikere får et riktig inntrykk av hvilke skader Statnett og NVE planlegger 
i norsk natur og i Etne kommune. Disse kart må sendes til NVE og legges på Statnett sine sider, eventuelt 
også NVE sine sider. 
 
  



E4 Manglende MTA plan før prosjektet blir sendt til E&M komiteen og til Direktoratet. 
 
Statnett og NVE har ikke utarbeidet en MTA plan før saken behandles av E&M komiteen og Direktoratet og 
event. Stortingapolitikere. Dette må legges fram før behanding der. 
 
3.3 Anleggsarbeid og transport 
De omsøkte ledningstiltakene gjør det nødvendig for Statnett å få tilgang til ledningstraseen via veier og 
terrengtransport, samt behov for arealer til midlertidige anleggsplasser i anleggsfasen. Før anleggsarbeidet 
starter kan NVE sette som vilkår at Statnett utarbeider en miljø-, transport- og anleggsplan (MTA-plan).  
MTA-planene stiller konkrete krav til utførelse av byggearbeidene og skal blant annet sikre at det tas 
nødvendig hensyn til omgivelsene, både i bygge- og driftsfasen. Planene skal godkjennes av NVE før 
byggestart. I de følgende delkapitler beskrives nye omsøkte anleggstiltak som omsøkes (Tabell 1 og Tabell 
4) og eksisterende anleggstiltak som trekkes (Tabell 3 og Tabell 6). I tillegg presiseres det hvilke tiltak som 
opprettholdes som omsøkte anleggstiltak fra konsesjonssøknad sendt april 2020 (Tabell 2 og Tabell 5). Alle 
omsøkte anleggstiltak, nye og eksisterende, vises på kart i Vedlegg 1. 
 
TG Kommentar 
I dette kapittelet nevnes bla. at MTA planen stiller konkrete krav til utførelse av byggearbeidene og skal 
blant annet sikre at det tas nødvendig hensyn til omgivelsene, både i bygge- og driftsfasen, men 
"tilbakeføring" er ikke nevnt. Hvordan (kvalitets-) sikres dette i planene og utførelse - av NVE? 
 
 

E5 Anleggsplasser. 
 
3.3.1 Anleggsplasser 
Anleggsplasser er en felles benevnelse for plasser som kan brukes til brakkerigg, oppstilling av vinsjer og 
linetromler, premontering av stål, utflygning av personell, betong, stål etc., tanking av helikoptre og 
anleggsmaskiner, lagerplass, opplagsplass for tømmer og andre formål til byggeaktiviteten. De fleste 
plassene vil ha kombinerte formål, og det må forventes helikoptertrafikk i tilknytning til alle anleggsplassene. 
Anleggsplassene er enten eksisterende plasser eller plasser som må opparbeides eller utvides. 
Nye anleggsplasser vil som hovedregel være midlertidige tiltak som skal tilbakeføres.  
Anleggsplassenes størrelser varierer. Den enkelte anleggsplass er vist med et symbol på vedlagte 
trasèkart, Se Vedlegg 1. Nøyaktig avgrensning vil bli avklart og kartfestet i senere MTA-plan. 
  
TG kommentar: 
Statnett må beskrive hvilke anleggsplasser som skal beholdes som permanent anleggsplass og hvilke som 
skal settes tilbake til naturen slik den var. Dette er ikke godt nok beskrevet i konsesjonssøknaden. 
 
 
Generelt: 

1. Statnett har ikke vist lengde på alle anleggsveiene som de har planlagt transport på, selv ikke nye. 
2. De viser heller ikke høydeforskjellen opp for hver vei. Dette gir et mangelfullt inntrykk for 

politikere. Lengde og høyde forskjellene må Statnett dokumentere.  
3. Det er ikke vist elevasjon m.o.h. på anleggsplassene i fjellet. Anleggsplassene er kun vist som liten 

rund sirkel og ikke skravering av totalt areal. Dette gir et mangelfullt inntrykk for politikere. 
4. I dok. Tilleggs søknad 3 av 3 er listet opp alle anleggsplasser i punkt 3.3.1. Statnett har ikke listet 

anleggsplassene pr. kommune som de burde gjort. 

  



E6 Raudeliste 2021. 

Heile traseen må konsekvensutgreiast etter ny Raudeliste som kom november 2021.  
Ref.: Rødlista 2021 - Artsdatabanken. 
 
 
 
 

F) Forslag til justeringar av planane for å redusere moglege negative verknader av tiltaket. 
 
TG har ikke nye forslag til endringer av Høyspentlinje trasè fra omsøkt konsesjonssøknad til 
Tilleggssøknaden mottatt okt. 2021.  
 
Teknisk Gruppe i Etne har mange ganger påpekt at installasjon av Sjø og Jordkabel system fra Blåfalli til 
Ålfjorden og jordkabel videre til Årek/Grinde området er det beste alternativet med minimale 
konsekvenser for naturen. Da slipper man også stor høyspent linje krysning over Grindefjorden nord for 
Skjoldastraumen.  
 
For å redusere negative verknader må Statnett utgreie sjø-og jordkabel. Det er det einaste fullgode 
alternativet for å få krafta til Gismarvik. I vår tid med så mykje fokus på det grøne skifte må ein ikkje 
gløyme at det har ingen nytte å øydelegge verken habitat eller natur for å nå klimamålene. Me må bevare 
naturen for å kunne redde klima. Det er svært skuffande om NVE ikkje har bede Statnett om å greie ut sjø- 
og jordkabel. Etter Hardangersaka innrømma dåverande olje og energiminister Tord Lien at slike saker 
måtte ha bedre forankring i lokalsamfunnet, det måtte lyttast meir til lokalbefolkningen, det var noko dei 
var begynt med etter den saka. I Etne krev me sjø og jordkabel og bed om at dette må greiast ut. 
 

 

 

Se vedleggene her: 

Vedlegg 1: Presentasjon møte med E&M komiteen og politikere 01.02.2022. 
Vedlegg 2: Bildeserie fra jordkabel trase mellom Ålfjorden og til Våg i Tysvær. 
Vedlegg 3: Brev fra Næringsalliansen Vestland okt. 2021. 

 


